
 
Ana Anastaskovska është politologe e diplomuar. Punon si kryeredaktore-redaktore në 

gazetën ditore “Sloboden Peçat”. Më herët, ka punuar si gazetare e politikës së brendshme në 

“Vreme” dhe “Den”. Nga viti 2013 shkruan për “Shëprbimin për verifikime të fakteve në 

media” ku ka publikaur një numër të konsiderueshëm të recensioneve dhe teksteve edukative 

për gazetarinë. Ka shkruar analiza edhe për protalin “Gragjani”, ndërsa ka publikuar tekste 

dhe në portalin “Vërtetmatësi”. 


